Договор поставки   № ____________
г. Москва

 «31» августа 2015 г.

ЗАО «ФПГ ЭНЕРГОКОНТРАКТ», именуемое в дальнейшем "Поставщик",  в  лице  Генерального  директора Мельникова  Алексея  Михайловича,  действующего  на  основании  Устава,  с  одной  стороны,  и ООО "Волгоградская ГРЭС", именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице Генерального директора Касьяна Дениса Евгеньевича, действующего на основании Устава с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель надлежащим образом принять и оплатить Товар, на условиях настоящего Договора и согласованных Сторонами Спецификаций, прилагаемых к настоящему Договору по мере их подписания Сторонами и являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1.
Товар поставляется партиями на основании согласованных сторонами Спецификаций, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора;
2.2.
Наименование, ассортимент и количество Товара, срок поставки, условия и способ доставки, цена Товара согласовываются Сторонами в Спецификациях к настоящему Договору;
2.3. Датой поставки Товара считается дата приемки Покупателем или уполномоченным представителем Покупателя Товара и проставлением им соответствующей отметки о приеме в сопроводительной документации;
2.4. Право собственности на товар и риск случайной гибели переходят к Покупателю в момент приемки товара.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.Оплата товара производится Покупателем на основании выставленного Поставщиком счета на оплату;
Условия оплаты: предоплата 30%, остаток оплаты производится Покупателем в течение 30 (тридцати) дней с момента перехода права собственности на товар.;
3.2. Цена товара включает упаковку, маркировку;

3.3. Общая сумма Договора складывается из сумм поставок Товара, принятого Покупателем и  указанных в товарно-транспортной документации;
3.4. Обязанность Покупателя по оплате Товара считается исполненной с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4. КАЧЕСТВО ТОВАРА, ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА.

4.1. Поставщик гарантирует качество поставляемых товаров и их соответствие техническим характеристикам, указанным в сопроводительной документации, поставляемой в комплекте с товаром. Товар при поставке сопровождается сертификатами соответствия, если наличие такого документа предусмотрено действующим законодательством РФ.
4.2.Сопроводительная документация должна быть полной и достаточной для использования товара по назначению.

4.3.Упаковка товара должна обеспечить сохранность товара при перевозке, погрузке и разгрузке.
4.4. Приемка товара производится Покупателем по количеству и качеству в момент его передачи Поставщиком Покупателю.
4.5. В случае обнаружения несоответствия товара по количеству и качеству при приемке Товара, об этом делается соответствующая отметка в товарно-транспортной накладной.

4.6. В случае обнаружения несоответствия товара по качеству, которое не могло быть обнаружено при приемке Товара, Покупатель незамедлительно уведомляет об этом Поставщика. Несоответствие Товара по качеству оформляется актом с обязательным вызовом представителя Поставщика. В случае его неявки в течение 7 (Семи) дней с даты уведомления, Покупателем составляется односторонний акт.
4.7. Покупатель не позднее 5 (Пяти) календарных дней с даты обнаружения несоответствия Товара  по количеству и качеству в порядке п.4.5. настоящего Договора или с даты составления акта, предусмотренного п.4.6. настоящего Договора, направляет  в адрес Поставщика мотивированную претензию с приложением товарно-транспортной документации и/или акта и требованием об исправлении недостатков. Поставщик, получивший претензию, в течение 30 (Тридцати) календарных дней рассматривает  такую претензию и принимает решение о замене, допоставке или доукомплектовании Товара с указанием сроков или направляет в адрес Покупателя мотивированный отказ от удовлетворения претензии. В случае замены Товара, Товар ненадлежащего качества подлежит возврату Поставщику.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в порядке, предусмотренном настоящим Договором и действующим законодательством РФ.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если причиной явились форс-мажорные обстоятельства, согласно законодательству Российской Федерации.

6. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

6.1. Поставщик гарантирует, что поставляемые товары свободны от претензий третьих лиц.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его выполнения, нарушения, прекращения или действительности, стороны будут стараться разрешить путем переговоров и направления претензий. Претензионный досудебный порядок разрешения споров по настоящему Договору обязателен для Сторон. Претензии направляются не позднее 5 (Пяти) календарных дней с момента обнаружения нарушений условий настоящего Договора. Ответ на претензию составляет 30 (Тридцать) календарных дней с даты ее получения Стороной.

7.2. В случае если стороны не придут к соглашению, спор подлежит рассмотрению в установленном порядке в Арбитражном суде по месту нахождения истца.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
8.2. Договор вступает в силу с  момента его подписания и действует  до 31 декабря 2015 года, а в части взаиморасчетов – до полного исполнения сторонами принятых обязательств.

8.3. Если за 30 (тридцать) календарных дней до окончания срока действия Договора ни одна из Сторон не уведомила другую Сторону о своем намерении расторгнуть Договор, то его действие считается продленным на 1 (один) год на тех же условиях.
8.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в случае, если они совершены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

8.5. Стороны договорились, что все документы, переданные посредством факсимильной и других видов технической связи имеют юридическую силу, если они впоследствии подтверждены в месячный срок подлинными документами с подписями уполномоченных лиц и удостоверены печатями Сторон.

8.6. Уступка права требования по настоящему Договору возможна только с письменного согласия Сторон.

9.РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ПОСТАВЩИК:

ЗАО «ФПГ ЭНЕРГОКОНТРАКТ»
ИНН 7703268269, КПП 772701001
Юридический адрес: 117036, Москва,
 ул. Профсоюзная, д.3
Адрес для корреспонденции: 119002, Москва, Карманицкий пер., д.9

Тел./факс: (495) 937-16-14

р/с 40702810203000360849 в АКБ «РОСЕВРОБАНК»

г. Москва,

к/с 30101810800000000777, БИК 044585777

Код ОКПО 56615498, Код ОКВЭД 18.21, 51.47

	ПОКУПАТЕЛЬ:

ООО "Волгоградская ГРЭС"
ИНН 3461056522, КПП 346101001
Юридический адрес: 400057, Российская Федерация, город Волгоград, улица Промысловая, дом2.
Почтовый адрес: 400057, г.Волгоград,

ул.Промысловая, д.2
Тел./факс: (8442) 45-36-85, (8442) 45-36-81
р/с 40702810400500144828 в
Волгоградский филиал Банк "Возрождение" (ПАО) ,к/с 30101810800000000824,

 БИК 041806824

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ЗАО «ФПГ ЭНЕРГОКОНТРАКТ»
	ООО "Волгоградская ГРЭС"

	Генеральный директор

	Генеральный директор

	__________________ А.М. Мельников
	__________________ Д.Е. Касьян

	«___»__________________201_ г.

	«___»__________________201_ г.